
        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 29 DE NOVEMBRO DE 2024 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2508 - 18 Pág(s) + 0 Pág(s) de Anexo(s) 
 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 6 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Emenda à Lei Orgânica do Município de Araras nº30/2014 
 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE ARARAS.  
A Prefeitura Municipal de Araras da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.araras.sp.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

MUNICÍPIO DE ARARAS - SP 

 Araras, 28 de novembro de 2024. 
 
 
 
 

Gisele Cristina Januário 

Presidente do CMAS 

 

SMAS – CMAS – RESOLUÇÃO Nº 19 DE 28 DE NOVEMBRO DE 2024. 

 

RESOLUÇÃO Nº 19 DE 28 DE NOVEMBRO DE 2024. 

 
O Conselho Municipal de Assistência Social-CMAS, em reunião extraordinária online realizada no dia 28 de novembro de 

2024, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Lei nº 2.789, de 26 de junho de 1996, e da Lei Federal nº 8.742, de 07 de 
dezembro de 1993.   

Considerando o Decreto nº 4.231, de 24 de outubro de 1996 que institui o Regimento Interno e sua alteração no Decreto nº 
5.619, de 08 de dezembro de 2008.  

Considerando a Resolução do CNAS nº 109, de 11 de novembro de 2009 que aprova Tipificação Nacional de Serviços 
Socioassistenciais. 

Considerando a Resolução do CMAS nº 10 de 12 de novembro de 2014, Resolução CNAS nº 14 de 15 de maio de 2010. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º APROVAR, conforme Portaria SEDS nº 20, de 13 de novembro de 2024 a pactuação de recursos do Fundo Estadual 
de Assistência Social (FEAS), para o cofinanciamennto dos serviços da Proteção Social Básica, Proteção Social Especial de Média e 
Alta Complexidade, sendo no valor:  

 

 

Proteção  Valor para despesas 

de custeio 

Básica   R$ 14.362,18 

Média  R$ 18.255,05 

Alta  R$ 95.821,19 

Total:  R$ 128.438,02 

 

  

 
Art. 2º Revogada as disposições em contrário, esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 
 

 Araras, 28 de novembro de 2024. 
 
 
 



        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 29 DE NOVEMBRO DE 2024 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2508 - 18 Pág(s) + 0 Pág(s) de Anexo(s) 
 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 7 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Emenda à Lei Orgânica do Município de Araras nº30/2014 
 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE ARARAS.  
A Prefeitura Municipal de Araras da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.araras.sp.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

MUNICÍPIO DE ARARAS - SP 

 
Gisele Cristina Januário 

Presidente do CMAS 

 

SMS – VISA – COMUNICADO DE DEFRIMENTO 
 
COMUNICADO DE DEFERIMENTO REFERENTE À: 
 
PROTOCOLO: 905/2024 DE 06/11/2024 LTA: 3503307-041/24 DATA DE INDEFERIMENTO: 26/11/2024 
RAZÃO SOCIAL: TEXTIL NORBERTO SIMIONATO LTDA. CNPJ/CPF: 44.207.389/0001-16 ENDEREÇO: RUA MARIA SIMIONE 
SIMIONATO 210 LORETO MUNICÍPIO: ARARAS CEP: 13.606-053 UF: SP RESP. LEGAL: NORBERTO SIMIONATO FILHO CPF: 
821.393.508-04 RESP. TÉCNICO: SERGIO LUIZ CASADEI CPF: 715.161.318-00 CONSELHO PROF.: CREA/CAU NO. INSCR.: 
0600810418 UF:SP O DIRETOR DA DIVISÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE ARARAS INDEFERE O(A) LTA DO 
ESTABELECIMENTO. 
PROTOCOLO: 880/2024 DE 29/10/2024 LTA: 3503307-042/24 DATA DE DEFERIMENTO: 26/11/2024 
RAZÃO SOCIAL: MDSI LOG ARMAZENS GERAIS LTDA. CNPJ/CPF: 13.954.574/0004-93 ENDEREÇO: VIA INDUSTRIAL 555 
DISTRITO MUN. INDUSTRIAL I PREF. PROF. JAIR DELLA COLLETA MUNICÍPIO: ARARAS CEP: 13.602-030 UF: SP RESP. LEGAL: 
SERGIO DE VECHI ARRONQUI CPF: 033.058.558-43 RESP. TÉCNICO: ANTONIO ADORNO DE OLIVEIRA CPF: 115.477.508-98 
CONSELHO PROF.: CREA/CAU NO. INSCR.: 5060570475 UF:SP O DIRETOR DA DIVISÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE ARARAS 
DEFERE O(A) LTA DO ESTABELECIMENTO. 
PROTOCOLO: 768/2024 DE 24/09/2024 CEVS: 350330701-863-001126-1-5 DATA DE VALIDADE: 28/11/2025  
RAZÃO SOCIAL: BIANCA COLOMBO FERREIRA CNPJ/CPF: 44919367813 ENDEREÇO: RUA NUNES MACHADO, 55 CENTRO 
MUNICÍPIO: ARARAS CEP: 13600-020 UF: SP RESP. LEGAL: BIANCA COLOMBO FERREIRA CPF: 44919367813 RESP. TÉCNICO: 
BIANCA COLOMBO FERREIRA CPF: 44919367813 CBO: CONSELHO PROF.: CRO NO. INSCR.:155213 UF:SP O DIRETOR DA 
DIVISÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE ARARAS. DEFERE O(A) LICENÇA SANITÁRIA INICIAL DO ESTABELECIMENTO. 
PROTOCOLO: 828/2024 DE 15/10/2024 CEVS: 350330701-863-001123-1-3 CEVS: 350330701-863-001123-1-3 CEVS: 350330701-
863-001123-1-3 DATA DE VALIDADE: 28/11/2025  
RAZÃO SOCIAL: GIOVANNA EDUARDA DA SILVA CNPJ/CPF: 44187398821 ENDEREÇO: RUA NUNES MACHADO, 55 CENTRO 
MUNICÍPIO: ARARAS CEP: 13600-020 UF: SP RESP. LEGAL: GIOVANNA EDUARDA DA SILVA CPF: 44187398821 RESP. 
TÉCNICO: GIOVANNA EDUARDA DA SILVA CPF: 44187398821 CBO: CONSELHO PROF.: CRO NO. INSCR.:149185 UF:SP O 
DIRETOR DA DIVISÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE ARARAS. DEFERE O(A) LICENÇA SANITÁRIA INICIAL DO 
ESTABELECIMENTO. 
PROTOCOLO: 828/2024 DE 15/10/2024 CEVS: 350330701-863-001124-1-0 CEVS: 350330701-863-001123-1-3 CEVS: 350330701-
863-001123-1-3 DATA DE VALIDADE: 28/11/2025  
RAZÃO SOCIAL: GIOVANNA EDUARDA DA SILVA CNPJ/CPF: 44187398821 ENDEREÇO: RUA NUNES MACHADO, 55 CENTRO 
MUNICÍPIO: ARARAS CEP: 13600-020 UF: SP RESP. LEGAL: GIOVANNA EDUARDA DA SILVA CPF: 44187398821 RESP. 
TÉCNICO: GIOVANNA EDUARDA DA SILVA CPF: 44187398821 CBO: CONSELHO PROF.: CRO NO. INSCR.:149185 UF:SP O 
DIRETOR DA DIVISÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE ARARAS. DEFERE O(A) LICENÇA SANITÁRIA INICIAL DO EQUIPAMENTO: 
RAIOS X  ODONTOLÓGICO INTRA-ORAL. 
PROTOCOLO: 3501006 DE 23/07/2024 CEVS: 350330701-471-000312-1-6 DATA DE VALIDADE: 23/07/2025  
RAZÃO SOCIAL: WMS SUPERMERCADOS DO BRASIL LTDA. CNPJ/CPF: 93.209.765/0509-98 ENDEREÇO: AVENIDA AV DONA 
RENATA - SUL, 3215 VILA PASTORELLO MUNICÍPIO: ARARAS CEP: 13602-046 UF: SP O DIRETOR DA DIVISÃO DE VIGILÂNCIA 
SANITÁRIA DE ARARAS. DEFERE O(A) RENOVAÇÃO DE LICENÇA SANITÁRIA DO ESTABELECIMENTO. 
PROTOCOLO: 462/2024 DE 24/06/2024 CEVS: 350330701-750-000020-1-1 DATA DE VALIDADE: 28/11/2025  
RAZÃO SOCIAL: IVAN MORO CNPJ/CPF: 27579893835 ENDEREÇO: AVENIDA MELVIN JONES, 798 VILA MADALENA DE 
CANOSSA MUNICÍPIO: ARARAS CEP: 13607-086 UF: SP RESP. LEGAL: IVAN MORO CPF: 27579893835 RESP. TÉCNICO: IVAN 
MORO CPF: 27579893835 CBO: 06510 CONSELHO PROF.: CRMV NO. INSCR.:14.138 UF:SP O DIRETOR DA DIVISÃO DE 
VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE ARARAS. DEFERE O(A) RENOVAÇÃO DE LICENÇA SANITÁRIA DO ESTABELECIMENTO. 
PROTOCOLO: 978/2024 DE 27/11/2024 CEVS: 350330701-880-000009-1-4 DATA DE VALIDADE: 
RAZÃO SOCIAL: CLÍNICA ANTÔNIO LUIZ SAYÃO - CEREN CNPJ/CPF: 44.214.203/0002-37 ENDEREÇO: RUA DAS PALMAS, S/N 
JARDIM NOVA OLINDA MUNICÍPIO: ARARAS CEP: 13602-154 UF: SP RESP. LEGAL: JOSIANE MARIA BONATTO BRAGHIN CPF: 
25317853885 RESP. TÉCNICO: DANIELA FRANCO DA SILVA CAMARGO CPF: 21855608839 CBO: 223605 CONSELHO PROF.: 
CREFITO NO. INSCR.:17664 LTF UF:SP O DIRETOR DA DIVISÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE ARARAS. DEFERE O(A) 
CANCELAMENTO DE LICENÇA SANITÁRIA DO ESTABELECIMENTO. 
O(S) RESPONSÁVEL(S) ASSUME(M) CUMPRIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE E OBSERVAR AS BOAS PRÁTICAS REFERENTES 
AS ATIVIDADES PRESTADAS, RESPONDENDO CIVIL E CRIMINALMENTE PELO NÃO CUMPRIMENTO DE TAIS EXIGÊNCIAS, 
FICANDO INCLUSIVE SUJEITO(S) AO CANCELAMENTO  DESTE DOCUMENTO. 
 
ARARAS, 29 DE NOVEMBRO DE 2024. 
 


